
از اواخر اردیبهشــت ماه امســال، پروژه به ســازی پیاده روهــای خیابان 
رسالت )حدفاصل چهارراه گاز و پل میدان بار نوغان( آغاز شده و پس از 
گذشت بیش از پنج ماه متأسفانه هنوز به نیمه راه هم نرسیده است. گویا 
پیمانکار قصد ندارد این کار را به اتمام برساند و شهرداری نیز نظارتی بر 
این موضوع ندارد. لطفا شهرداری پاسخ دهد که چرا این پروژه این قدر 
طولانی شده است؟ از مسئولان شــهرداری می خواهیم برای اتمام این 

پروژه اقدامی انجام دهند.
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پروژه هایی که پایانی ندارد!
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

راهنمایی و رانندگی
    از راهنمایــی و رانندگی تقاضا مــی کنیم کوچه 
ایثارگران 13 را کــه منتهی به صد متری اســت، یک 
طرفه کند. بــا توجه به عــرض کم کوچه و تــردد بالای 
خودروها هــر روز شــاهد مشــاجره و آلودگــی صوتی 

هستیم.
    کاش راهنمایی و رانندگی تایمر چراغ راهنمایی 
ســر چهارراه ها را دوباره فعال کند تــا راننده ها برای 
عبور از چراغ قرمز برنامه ریزی دقیقی داشته باشند و 
خودروهای پشت سر به رانندگان جلوتر استرس وارد 

نکنند.
   باتوجه به مصرف ســوخت ، آلودگی هوا و اتلاف 
وقت مسافران چرا راهنمایی و رانندگی مشهد دستور 
داده است کلیه اتوبوس ها فقط  به پایانه امام رضا )ع( 

بروند؟

متفرقه 
   مبارزه بــا ورود کالای قاچاق، برقی شــدن قطار 
تهران- مشهد، دوبانده شدن جاده خطرناک شادمهر 
به کاشــمر با وجود تلفــات بســیار زیاد، پــروژه میدان 
شهدای مشهد و... ازجمله مواردی است که مسئولان 
مختلف طی سال های متمادی وعده آن را داده اند اما 

در عمل  هیچ خبری نشده است.
   در شــهرک شــهید رجایی یــک روز شــرکت گاز 
کانال حفر می کند روز بعد شرکت آب کانال  دیگری! 
در ادامه  شــهرداری می خواهد جدول هــا را تعویض 
کند و باعث ترافیک های سنگین می شود! نمی شود 

این کارها را با برنامه انجام داد؟
   چرا شرط سنی افراد متقاضی درسامانه ثبت نام 
کارورزی ملاک قــرار می گیرد؟ مگر بیکاران شــامل 

بازه سنی مشخص و ثابتی هستند؟

اتوبوسرانی 
   از ســازمان اتوبوســرانی درخواســت داریــم 
ایســتگاه  پل فجــر را به صندلــی مجهز کنــد،  چرا که 
ایســتادن مســافران در حاشــیه صــد متــری بســیار 
خطرناک است. حتی برخی سالمندان توان ایستادن 

به مدت طولانی را ندارند.

قطارشهری 
   قطارشهری هشت ماه است که مطالبات ما کسبه 

را که در پروژه قطار شهری حضور داریم، نداده است.

اداره بهداشت
  چــرا اداره بهداشــت، نظارتی بر فروشــگاه های 
عرضه گوشــت به خصوص در بولوار طبرســی ندارد. 
درحالی که متاسفانه مرکز بهداشــت منطقه در چند 

قدمی همین فروشگاه ها قرار دارد.

محیط زیست
   طبق قانون آلودگی هوا در کلان شهرها، نهادهای 
دولتی موظف هستند اقداماتی فوری و درازمدت برای 
کاهش آلایندگی انجام دهند .پس چطور می شود که 
یکی از شرکت های زیر مجموعه راه آهن واقع در بولوار 
وحــدت در مرکز شــهر به صــورت  24ســاعته چندین 
دستگاه قطار دیزلی را روشــن نگه می دارد؟ چرا هیچ 

کس رسیدگی نمی کند.

شهرداری
   چرا شــهرداری منطقــه 4 برای  به ســازی پیاده 
روی بولوار شهید مفتح فکری نمی کند؟ آب در جوی 

بعضی خیابان ها مانند خیابان شهید مفتح 22 راکد 
است و بوی نامطبوعی دارد.

   شــهرداری منطقــه 12 چرا ســگ هــای ولگرد 
آرامگاه فردوسی را جمع آوری نمی کند؟ 

   در حاشیه صد متری پشــت بازار بزرگ خشکبار 
مصلی )بسیج ٧( زمین بزرگی وجود دارد که به محلی 
برای دفع نخاله های ساختمانی و جولانگاه سگ های 
ولگرد تبدیل شــده اســت. لطفا شــهرداری منطقه ٦ 

درباره این زمین فکری بکند.

شهرستان ها 
   بنده معلول، متأهــل و دارای دو فرزند محصل و 
تحت پوشش بهزیستی شهرســتان تربت جام هستم. 
مسکن و شــغل که ندارم بماند بهزیستی شهرستان تا 
به امــروز کمکی برای تحصیل فرزندانــم به من نکرده 
است. از بهزیستی استان تقاضا دارم که پرونده بنده را 
به کمیتــه امداد انتقــال بدهد تا شــاید حمایتی از من 

بشود.
   فکری بــرای وضع نابه ســامان دانشــگاه علمی 
کاربردی چناران نمی کنند. شهریه ها حساب و کتابی 

ندارد.
   در بیمارســتان موســی بــن جعفــر)ع( قوچــان 
کمربند مخصوص عمل ستون فقرات دو برابر قیمت به 
بیمار فروخته می شود و اجازه نمی دهند از داخل شهر 
کالا تهیه شــود. این درحالی اســت که در داخل شهر 

همان کالا را به نصف قیمت می شود خرید!

میراث فرهنگی 
   میــراث فرهنگــی چــه زمانــی قصــد دارد آثــار 

باستانی و ملی در حال تخریب را مرمت کند؟

شرکت گاز 
   چند شــب پیــش از یک ســفر یک ماهه بــه منزل 
برگشتم و به علت خســتگی زیاد تا ظهر روز بعد خوابم 
برد. وقتی بیدار شــدم دیدم گاز منزلم را برای بدهی 
60 هزارتومانی فراموش شده بدون اطلاع قبلی قطع 
کرده اند. این انصاف است که  باید با بچه کوچک سرما 

را تحمل کنیم تا مجدد گاز وصل شود؟

استاندارد
   لطفا برای رفع مشکل جدیدی که برای مالکان 
خودروهای دوگانه ایجاد شده باز هم پیگیری کنید ما 

شهرستانی ها چه باید بکنیم؟

بازتاب
   متأســفانه از عمر رنگ آوری پرتقــال ها حداقل 
چهار یا پنج ســال مــی گذرد. ســوال این جاســت که 
اجرای چنین طــرح هایی برای برخورد بــا عرضه این 

پرتقال ها چرا این قدر با تاخیر صورت می پذیرد؟
   از دستگاه قضایی و صنعت و معدن برای ورود به 
ماجرای پرتقال های رنگ آوری شده تشکر می کنیم. 
من یک میوه فروشــم و به جرئت می توانــم بگویم این 

اقدام درباره دیگر میوه ها هم صادق است.
   با تشکر از روزنامه خراسان در خصوص پیگیری 
های مربوط به قبوض گاز. اگــر دریافت وجوه تاکنون 
غیر قانونــی بوده پــس باید تمام پــول هایی کــه از راه 
آبونمان از تمامی مردم دریافت شده است به مشترکان 

پرداخت شود.
   از شما که ماجرای پرتقال های رنگی را پیگیری 
کردید تشکر می کنم. در ماجرای سلامت جامعه باید 

این گونه بدون تعارف رفتار کرد.

گزارش میدانی »خراسان رضوی« از سیاه و سفید جمعه بازار غرب مشهد 

ترافیک جمعه بازار قاسم آباد روی اعصاب مردم 
گزارش میدانی

رضا میرزاده 

»به عنوان یکی از ســاکنان اطراف میدان مادر، جمعه هر 
هفته از مشــکلات ترافیکی حاصل از جمعه بازار رنج می 
بریم. از سر و صدای بازار گرفته تا پارک خودروها در معابر 
و انســداد آن ها. تا چه زمانــی باید برای پــارک خودرو در 
مقابل منازل با افرادی که می خواهند به بازار بروند بحث 
و جدل داشته باشیم؟ از مسئولان می خواهیم برای رفع 

این مشکل فکری کنند.«
»خواهش می کنم گزارشی از مشکلات جمعه بازار قاسم 
آباد تهیــه کنید. جمعه هــر هفته و بــا آغاز به کار بــازار در 
اطراف میدان مادر، ترافیک شدیدی در این منطقه ایجاد 
می شود که آسایش را از ما می گیرد. آیا نباید برای ایجاد 
پارکینگ متناســب با ترافیک این بازار فکری می شــد؟ 

مشکلات دیگر بازار هم که به جای خود.«
تعدادی از شهروندان با ارســال پیامک یا تماس تلفنی 
با گروه حرف مــردم روزنامه »خراســان رضوی« ضمن 
گلایه از برخی مشکلات  ناشی از برپایی جمعه بازار در 
محدوده میدان مادر، به خصوص ترافیک ایجاد شــده 
در این منطقه، خواســتار پیگیــری و رســیدگی در این 

زمینه شدند.
برای بررسی میدانی موضوع به این جمعه بازار می رویم. 
محدوده ای واقع در منطقه قاسم آباد و در حوالی میدان 
»مادر« که چند سالی است در آن جمعه بازار برپا می شود. 
از ابتدای تقاطع بولوار امامیه و بولوار شاهد و در حاشیه 
بوستان امامیه، تعداد قابل توجهی خودرو که بیشتر آن 
ها وانت بار است، پارک شــده، این حجم خودرو تقریبا 
تمام محدوده اطراف میدان مادر و جمعه بــازار را در بر 
گرفته و حتی پیاده روهای اطراف نیز از این پارک خودرو 
بی نصیب نمانده است. بیشتر مسیرهای منتهی به بازار 
به دلیل پارک خودروها تقریبا مسدود شــده است و در 
صورت بروز سانحه هیچ مسیری برای حضور نیروهای 
امدادی در بازار وجود ندارد.بازار مملو از کسبه و اصناف 
مختلف است که کالاهای خود را با قیمتی کمتر از قیمت 
رایج در بازار به مشتری عرضه می کنند؛ از لوازم التحریر 
گرفته تا البسه و لوازم خودرو و ...، در این بازار به فروش 
می رسد و مردم نیز استقبال خوبی از آن دارند. حضور 
و گشت زنی نیروهای انتظامی مســتقر در بازار، باعث 
ایجاد امنیت در فضای داخلی بازار و همچنین نظارت 
بر عرضه کالاها شــده اســت. ضمــن این کــه برخلاف 
فضاهای موجود در جمعه بازار مهرآباد، اجناس مشکوک 

و سرقتی نیز تقریبا در بازار به چشم نمی خورد.

خطر ایجاد حریق در بازار	 

از سوی دیگر متأسفانه برخی از غرفه داران در محل غرفه 

های خود از کپســول های گاز و پیک نیک استفاده می 
کنند و با فرا رسیدن فصل سرما بر تعداد این موارد افزوده 
شده است. استفاده از این کپسول ها خطرات حریق را 
به همراه دارد؛ سرپوشیده شدن غرفه های عرضه کالا با 
پارچه های قابل اشتعال و همچنین قابل اشتعال بودن 
اغلب کالاهای موجود در غرفه ها و باد نســبتا شدیدی 
که اغلب در این محدوده از شــهر می وزد، خطر ایجاد و 
گسترش حریق را افزایش می دهد که این موضوع نشان 

از ضعف نظارت بر ایمنی بازار دارد.

نمی توانیم به شهروندان بگوییم چون 	 
پارکینگ ظرفیت ندارد به بازار نیایید!

برای پیگیری مشکلات جمعه بازار قاســم آباد، با مدیر 
روابط عمومی سازمان میادین میوه، تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری مشــهد به عنوان متولی این 
بازارها گفت و گو می کنیم. امیر نامجو درباره گلایه های 
مردم از ترافیک ایجاد شــده در اطــراف محل برگزاری 
جمعه بازار می گوید: رسیدگی به مشکلات ترافیکی در 
این محدوده وظیفه پلیس راهور است، ما برای این بازار 
پارکینگ داریم که البته ظرفیت آن محدود اســت ولی 
قطعا در مراجعه به این بازار بیش از ظرفیت پارکینگ، 
خــودرو در اطــراف آن تردد مــی کند که نشــان دهنده 
استقبال شهروندان است و ما نمی توانیم به شهروندان 
بگوییم چون پارکینگ موجود نیست به بازار نیایند. وی 
می افزاید: البته پلیس راهور نیز در ساعت های پرتردد 
تاکنون همکاری خوبی برای ایجاد ترافیک روان در این 

منطقه داشته است.

به موضوع انسداد معابر رسیدگی می شود	 
ســخنگوی ســازمان میادین میوه، تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری مشــهد درباره انسداد معابر 

توسط خودروها نیز می گوید: با توجه به این که انسداد 
معابر در این محدوده بیش از همه خود کسبه بازار را دچار 
مشکل می کند به آن ها اخطار داده می شود که با پارک 
خودرو موجب انسداد معبر نشوند و به مأمور ناظر و مقیم 
بازار اعلام می کنیم که خودروها نباید باعث انسداد معابر 
شود. وی تصریح می کند: همچنین به ناظر بازار اعلام 
می شود که برای جلوگیری از انســداد معابر نیرویی را 

مستقر کند تا تذکرات لازم را بدهد.

وجود کپسول گاز در غرفه ها خطری ایجاد 	 
نمی کند!

نامجو درباره استفاده برخی کسبه از کپسول های گاز 
در غرفه هــای موجود در جمعــه بازار نیز مــی گوید: در 
نزدیکی کیوسک نیروی انتظامی نزدیک بازار، فضایی 

برای طبــخ یا گرم کــردن غذا برای کســبه وجــود دارد 
اما حتی اگر کســبه در فضای غرفه خود نیز از کپســول 
های گاز استفاده کنند به دلیل آن که پشت و روبه روی 
فضاهای تعبیه شــده بــرای اجناس، باز اســت خطری 

ایجاد نمی شود.

تأمین پارکینگ متناسب با مراجعه مردم 	 
وظیفه متولیان بازار است 

در ادامه دربــاره مشــکلات ترافیکی محــدوده برپایی 
جمعه بازار قاســم آباد با جانشــین رئیــس پلیس راهور 
مشــهد گفت و گو می کنیم. سرهنگ حسنعلی امامی 
می گوید: افرادی که بازار را راه اندازی کرده اند و از این 
محل درآمد دارند باید پیش از همه این مســائل، به فکر 
تأمین پارکینگ برای خود و مشتریانشان باشند، ضمن 
این که باید خودشان درباره تأمین نیروی انسانی برای 
کاهش بار ترافیکی و مزاحمت ها اقدام کنند. وی تصریح 
می کند: متأسفانه پارکینگ پیش بینی شده برای بازار 
ظرفیت چندانی ندارد و تنها راهی نیز که برای همکاران 
ما وجود دارد این اســت که در صورت پارک نامناســب 
خودرو و سدمعبر، اعمال قانون کنند و مردمی که برای 
خرید به این بازار مراجعه می کنند، متضرر شــوند. وی 
می افزاید: این وظیفه متولیان بازار اســت که به میزان 
مورد نیاز، پارکینگ مناسب تأمین کنند اما ظاهرا این 
افراد فقط به فکر تأمین درآمد و دریافت اجاره از کسبه 
هستند و مردم به عنوان استفاده کنندگان از بازار، برای 

آن ها اهمیتی ندارند.

ترافیک کاری راهور در روزهای جمعه	 
جانشــین رئیس پلیس راهور مشــهد یادآور می شــود: 
ترافیک موجــود در اطــراف جمعه بازار میــدان مادر به 
عنوان یک هسته نیمه متراکم شهری در روزهای جمعه 
ایجاد می شود که اوج ترافیک شهری را در نقاطی که از 
اولویت بیشتری برخوردار هستند داریم و اگر این بازار 
در روزی غیــر از جمعه برگزار می شــد، مدیریــت آن به 
مراتب برای ما آســان تر بود. وی می گوید: پلیس راهور 
در روزهای جمعه به صــورت همزمان باید ترافیک ویژه 
اطراف حــرم مطهر، انتهــای بولوار وکیل آبــاد، اطراف 
میدان نمایشگاه و ... را سامان دهی کند. امامی تأکید 
می کند: مســئولان بازار با وجود آن که مکلف هســتند 
راجع به ســامان دهی ترافیکی کــه بازار ایجــاد کرده، 
اقدام کنند اما ظاهرا نمی خواهند هزینه های این کار 

را نیز تأمین کنند.
وی تاکید می کند: آیا هر کس در هر نقطه شهر که بازاری 
برای کسب درآمد خود تأسیس کند، پلیس راهور باید 
ترافیک آن را ســامان دهی کند؟ پلیــس راهور، وظیفه 
روان سازی ترافیک را برعهده دارد اما قصور و کوتاهی 
سازمان های دیگر بر عهده خود آن هاست و خود آن ها 

نیز باید در این زمینه پاسخ گو باشند.

در خیابان هــای اطراف جمعــه بازار قاســم آباد تا 
چشــم کار می کند خودرو پارک شــده اســت که 
همین موجب ایجاد ترافیک در منطقه می شود. 
حتی پیاده روهای اطــراف نیز از این پارک خودرو 

بی نصیب نمانده است.
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